τιζή δὲ ἡ λέξις κειμένη καὶ παρ' Ἀριστοφάνει ἐν Ἀπτιζαῖς λέξεσι καὶ κτλ. cf. Eust. p. 203, 14 (Acl. Dion. fr. 128) Ἄ. δὲ Ἀ. φησὶ καὶ ὅτι δίοπος ὁ γενεάλαξ, ὡς ἐπισοποῶν αὐτὴν καὶ ἐφορῶν. Res ideo imprimis firmatur, quod locum Aeschyleum atticista ex ipso Aristophane in suum opus transtulit, cf. fr. 128. not. 2. — Recte igitur Nab. Prol. 73. *ζρησέρα* Photii ad Aristophanem revocavit.

Ceteros Aristophanis libros, imprimis *περὶ παιδιῶν* et *περὶ καιροτέρων λέξεων*, perscrutari non opus est. Fortasse in lexicis hic illic lacinae quaedam supersunt. (Fortasse fr. 143. *ἐγχοτύλη* cf. Cohn, Jahrb. XII. 377 et fr. 80^a. *ἀσωλιασμός* cf. Cohn. l. I. p. 366 inde fluxerunt): neque tamen certi quidquam statuere potuimus.

§ 2.

Altera vero oritur quaestio: utrum atticistae omnia, quae attulimus, ex Aristophane Byzantio ipso derivaverint necne? Cum fragmenta tantummodo utriusque auctoris nobis praesto sint, res ad certum quendam finem deduci non poterit. Fortasse vero ex Aristophane Byzantio nonnulla ad Didymum transierunt, quae haud scio an ex illius lexicis vel commentariis atticistae in suas opellas transtulerint. Unum tantummodo exemplum sed memoria dignissimum afferri potest.

Ar. Byz. Fragm. Par. § 13. *καὶ παράνομος. κεριώτερον δὲ παρανόμιος*. Unde iam Nauck p. 146. coniecit ab Eust. p. 652, 41. (ὅτι δὲ καὶ συγγενίζόν ἐστιν ὄνομα — καὶ ὅτι ὁ παράνομος εἰκαιότερον οὕτω λέγεσθαι. ὀρθότερον γὰρ ἐστὶ παρανόμιον καλεῖσθαι τὸν συναπέγοντα τῷ νυμφίῳ τὴν νύμφην ἢ πεζῆ ἢ ἐφ' ἀμάξης, ὡς παρ' Ἀθηναίοις, ἐφ' ὧν καὶ πάροχος καλεῖται διὰ τὸ μόνον αὐτὸς συναραβαίνειν καὶ ὄχον-υῖνον τῷ νυμφίῳ παροχεῖσθαι — δηλοῦσιν οἱ παλαιοί.) Aristophanis librum allatum esse. Tota illa doctrina usque ad etymologiam transit ad Pausaniam, cf. Eust. p. 833, 48. φησὶ γὰρ ὁ Π., ὅτι ἐν γάμοις τρεῖς ἐπὶ ἀμάξης ἐκάθηρτο, μέση ἢ νύμφη, ἐκίπερθεν δὲ ὁ νύμφιος καὶ ὁ πάροχος, φίλος οὗτος ἢ συγγενὴς ὁ μάλιστα τιμώμενος καὶ ἀγαπώμενος. — ἐπὶ τοῦ

ως εἴρηται παροχομένον (ὁ πάροχος ζεῖται). Eadem igitur explicatio, eadem mira etymologia! — Pausaniam sua ex Ar. Byz. petiisse crederem, nisi Pausaniae nomen in excerptis Aristophaneis adhibitis plane deesset. Alter vero auctor accurrit Chalcenterus Schol. Eur. Or. 1384. τὸ ἐρμιάτειον μέλος ὁ Δίδυμος¹⁾ γησιν ὀνομάσθαι, ὅτι αἱ ἀρχαῖα παρθένου διὰ τῶν ἐρμιάτων ἤγορτο. ὄθειν ἔτι καὶ νῦν πάροχοι λέγονται ἀπὸ ταῦτοισι ὄχεσι παροχεῖσθαι. (cod. παρεδείσθαι). Eadem igitur etymologia tertium redit, unde Didymum ab Aristophane Byz. sua petivisse apertum est. — Pausaniam non Euripidis Orestam respexisse ex loco Euripideo ipso manifestum est. Neque id Didymum loco illo fecisse, ut Euripidem explicaret, ex eadem causa mihi concedes. — Uterque explicationem et etymologiam aliunde petiverunt, i. e. ex Aristophanis libro *περὶ συγγενικῶν*. — Utrum Pausanias sua ex Aristophane ipso deprompsit an Didymum potius adierit, difficile est ad diiudicandum neque multum refert, quod Didymus ipse ad principem Alexandrinum confugerat. Observatione autem illa uti possumus, ut etiam alia fragmenta atticistarum ad auctores genuinos reducamus. — Poll. III. 30—50 de necessitudine et consanguineorum et affinium agit, quas paragraphos pendere ex Ar. Byz. iam Fresen. p. 11—14. demonstravit. Redeunt vero fragmenta quae atticistae adhibuerunt, Aristophanea γάλως (§ 32., cf. p. 41.) et φέρην (§ 35., cf. p. 49). Alia plura, ut θήσσα (Mill. Mél. p. 432) τηθή (Mill. Mél. l. 1.), προμνήστρια (§ 31., cf. Mill. Mél. l. 1.), laudari possunt. Ita etiam §. 40. ὁ δὲ καλούμενος παρέρρυφος νυμφετῆς ὀνομάζεται καὶ πάροχος. ἐπὶ ζεύγους γὰρ τὰς νύμφας ὡς τὸ πολὺν μετῆσθαι. Eadem igitur etymologia atque Aristophanea. — Unde conicere licet etiam alias explicationes Pollucis²⁾, quae cum atticistis consentiant, ad eundem fontem redigendas esse. Nec desunt glossae Pausaniae (ille enim solus de nuptiis et usibus nuptialibus egit, Aelii Dionysii doctrina hisce in rebus plerumque deest), quae cum Polluce con-